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Portokosten sparen und Ihre gesamte Ausgangspost mit der BWPOST zuverlässig versenden.  

 

Produkt- und Preisübersicht (VST- I/D/C-01)                                           

   Brief regional Brief national 

Produkt Gewicht Maße Preis*/ Stück Preis*/ Stück 

BWPOST Standard bis 20g L 140 – 235; B 90 – 125; H bis 5 mm 0,75 € 0,80 € 

BWPOST Kompakt bis 50g L 100 – 235; B 70 – 125; H bis 10 mm 0,90 € 0,95 € 

BWPOST Groß bis 500g L 100 – 353; B 70 – 250; H bis 20 mm 1,50 € 1,55 € 

BWPOST Maxi bis 1.000g L 100 – 353; B 70 – 250; H bis 50 mm 2,20 € 2,70 € 

Brief regional: Eigenzustellung innerhalb BWPOST Zustellgebiet - Brief national: Fremdzustellung außerhalb BWPOST Zustellgebiet. 

 

Service- und Zusatzleistungen:  

• Brief national zzgl. Frankierkosten in Höhe 0,04 €* pro Sendung. 
• Abholservice-Monatspauschale** ab 29 €*, Sonderabholungen**: 12 €* 
• Postfachleerungen auf Anfrage 
• Höherwertige Sendungen (z.B. Einschreibeoptionen) über die Deutsche Post AG, gemäß deren 

Konditionen (mehrwertsteuerfrei), zzgl. 0,20 EUR* pro Sendung. 
                                                                                                                      

Die BWPOST befördert Ihre Sendungen zuverlässig und bietet viele weitere Vorteile: 
 

 Hohe Ersparnispotentiale im Postversand    
 Kostengünstiger Abholservice vor Ort 
 Einfacher Frankierservice  
 Transparenz durch monatliche Abrechnung nach erbrachter Leistung 
 Einhaltung hoher Qualitäts- und Umweltstandards nach DIN EN ISO 9001 und DIN EN ISO 14001 
 Persönliche Ansprechpartner  
 Umweltschutz durch klimaneutralen Versand 

 
 
*Alle Preise zzgl. der gesetzl. MwSt. **Preise gelten für Abholungen in städtischen Gebieten im Rahmen der Regeltouren. Sonderfahrten 
in ländlichen Gebieten und Postfachleerungen auf Anfrage.  Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der BWPOST GmbH & 
Co.KG in der jeweils gültigen Fassung, abrufbar unter https://stuttgart.bwpost.net/downloads-agb.html. Für höherwertige Sendungen 
über die Deutsche Post AG gelten deren AGB´s in der jeweils gültigen Fassung, abrufbar unter 
https://www.deutschepost.de/de/a/agb.html. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 

 
Versand aller Sendungen klimaneutral - ohne Aufpreis! 

https://stuttgart.bwpost.net/downloads-agb.html
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